
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

風薫る５月を迎えますますご壮健のこととお喜び申し上げます。今年度は新たに６名の職員を

迎えてスタートすることになりました。昨年度はコロナ禍のなか、開設３０周年を迎えることが

できましたが、新型コロナウイルスも未だ収束の様子はみえず、面会や外出、行事等の自粛が続

いております。ご利用者様の活動にも影響が出ている状況ですが、感染症対策を講じながら、ご  

利用者様に寄り添い個々のニーズに沿った活動を提供していきたいと思います。今年度も引き続

きサニーヒルズみずなみの事業・運営にご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。                     

園長 今枝正明 

 

 

今年度も花見を行いました。気温が高めでしたが快晴で利用者さ

んは、好きな飲み物を楽しまれました。コロナで外出が難しい中、

気分転換になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※写真は全て掲載同意済みです。 

オアシス 

サニーヒルズ通信 第１１２号 

202２年 4月 28日 発行 

岐阜県立サニーヒルズみずなみ 

〒509-6361 瑞浪市陶町猿爪657-34 

TEL：0572-65-3322 

FAX：0572-65-3600 

E-mail：sunny@gifu-fukushi.jp 

HP：https://www.gifu-fukushi.jp/sunny

ny/ 

mailto:sunny@gifu-fukushi.jp


 

 

 

 

 

 

次長：猿渡 康裕 

ひまわりの丘第三学園より異動して参りました。サニーヒルズは初めてです。思ったよりコンパク

トな施設でアットホームな感じです。たくさんの楽しい思い出が作れそうな予感がします。 

一日も早く仕事に慣れるよう頑張ります。 

 

看護師：安藤 照美 

障害者支援施設はなの木苑から異動してきました。看護師の安藤照美と申します。早く利用者様の

ことを知り、健康管理をしていきたいと思います。 

 

東フロアワーカー：川原 光 

飛騨寿楽苑から転勤してきました。精一杯頑張ります。よろしくお願いします。 

 

東フロアワーカー：清水 ももこ 

飛騨寿楽苑から異動してきました。初めての障がい者施設で分からない事だらけですが皆様に聞き

ながら頑張っていきます。よろしくお願いします。 

 

東フロアワーカー：寺澤 百世 

今年度から正職員として務めさせていただくことになりました。ご不便をかけることもあると思い

ますが皆さんに寄り添っていきたいと思います。よろしくお願いします。 

 

東フロアワーカー：小木曽 美香 

改めて 4月からお世話になります。まだまだ分からない事がたくさんありますが先輩方に助けて 

いただきながら、皆様がより良い環境でお過ごしいただけるよう精一杯努力していきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

新任・転勤職員挨拶 

  

編集後記 

新型コロナウイルス感染者が増加していますが利用者さんは元気に過ごされております。 

今年度も施設での楽しい様子が分かるような広報紙を発行していきます。よろしくお願いしま

す。 

担当 大場 松下 馬淵 

 


